

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / SERVIÇO	CÓDIGO SICAM	UNIDADE	QUANTIDADE	PESQUISA DE PREÇOS		
					PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3
1	CADEIRA EM POLIPROPILENO VIRGEM, MONOBLOCO, COR BRANCA, SEM BRAÇOS, INJETADA COM ENRIJECEDOR, PROTETOR SOLAR UV, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO ATÉ 140 KG, DIMENSÕES: 41 CM DE LARGURA X 86 CM DE ALTURA X 50 CM DE PROFUNDIDADE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), DE ACORDO COM NORMA ABNT NBR 14776, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	60007	UND	500	R\$ 48,49	R\$ 56,99	R\$ 45,00
2	CORTINA TIPO PAINEL "ROLÔ", EM POLIÉSTER, TIPO BLACKOUT, BLOQUEIO DE 100% DE LUZ SOLAR, COM DISPOSITIVO ÚNICO DE ACIONAMENTO	99987	M²	35	R\$ 162,50	R\$ 153,42	R\$ 150,00
3	FILTRO DE LINHA COM 06 TOMADAS TRIPOLARES, NOVO PADRÃO BRASILEIRO (CONFORME ABNT NBR 14136), PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIAS E SURTOS DE TENSÃO, TENSÃO DE GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 710 V, FUSÍVEL, CHAVE LIGA/DESLIGA, INDICAÇÃO LUMINOSA, TENSÃO DE OPERAÇÃO 110 (127) V/220 V	59101	UND	5	R\$ 29,90	R\$ 32,82	R\$ 55,00
4	EXTENSÃO ELÉTRICA, 10 AMPERES, COM 01 TOMADA DE 3 PINOS, CABO COM COMPRIMENTO DE 10 METROS, CONFORME ABNT 14136, COM APROVAÇÃO DO INMETRO	92557	UND	5	R\$ 54,90	R\$ 125,98	R\$ 90,00
5	TELA DE PROJEÇÃO, EM TECIDO VINÍLICO ACETINADO, COR BRANCA, RETRÁTIL, TENSIONADA, ACIONAMENTO ELÉTRICO POR CONTROLE REMOTO, 2,25 X 4,00 M APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	75218	UND	1	R\$ 8.399,90	R\$ 8.900,00	R\$ 13.518,95
6	VIDEOPROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO DE 4000 ANSI LUMENS, TIPO UHD, TIPO 4K, CONTRASTE MÍNIMO 1.000.000:1, ENTRADAS MÍNIMAS: USB, PC, HDMI, VGA, CONTROLE REMOTO, TENSÃO 110 (127)V	95001	UND	1	R\$ 15.499,90	R\$ 15.700,00	R\$ 11.400,00

7	MESA DE ÁUDIO, TIPO MIXER, 16 CANAIS (TIPO P10 E CANON), EQUALIZAÇÃO COM NO MÍNIMO 03 BANDAS, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, SAÍDAS RCA PARA GRAVAÇÃO, EFEITOS INTEGRADOS, CONEXÕES USB E BLUETOOTH, FUNÇÃO MUTE, CONTROLE PAN PARA CANAIS ESQUERDO E DIREITO	92551	UND	1	R\$ 1.890,00	R\$ 2.598,00	R\$ 2.990,00
8	CAIXA ACÚSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATIVA, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 W RMS, 02 VIAS, 01 ALTO-FALANTE DE 12 POLEGADAS, 01 DRIVER, FORMATO COM ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR, TELA DE PROTEÇÃO PARA ALTO FALANTE, TENSÃO 127 V	80085	UND	2	R\$ 5.390,00	R\$ 3.598,00	R\$ 2.290,00
9	PEDESTAL PARA CAIXA ACÚSTICA, EM TUBO DE AÇO PINTADO, TIPO TRIPÉ, HASTE METÁLICA PARA TRAVAMENTO, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO PARA ATÉ 50 KG, ALTURA REGULÁVEL PARA ATÉ 0,90 METRO	92556	UND	2	R\$ 199,00	R\$ 219,00	R\$ 139,90
10	CABO PARA ÁUDIO, PARALELO, 2 X 1,5 MM ² , REVESTIDO COM POLIPROPILENO, COM CONECTORES TIPO SPEAKON (MACHO/MACHO) NAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO APROXIMADO 20 METROS	56487	UND	4	R\$ 188,00	R\$ 217,00	R\$ 210,45
11	MICROFONE COM FIO, TIPO DINÂMICO, UNIDIRECIONAL, CARDIÓIDE, DE MÃO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA NO MÍNIMO PARA A FAIXA DE 50 HZ A 15 KHZ, SENSIBILIDADE A 1 KHZ DE -54 DB (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), CORPO METÁLICO E GLOBO EM AÇO	7503	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 389,90	R\$ 412,06
12	CABO PARA ÁUDIO, CANNON/CANNON, MACHO/FÊMEA, ESTÉREO, 2 X 0,30 MM ² , 10 METROS DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%)	56433	UND	6	R\$ 99,00	R\$ 86,00	R\$ 99,90
13	PEDESTAL PARA MICROFONE, TIPO GIRAFÁ, EM TUBO METÁLICO COM PINTURA EM EPÓXI PRETO, ALTURA REGULÁVEL, BASE EM FORMA DE TRIPÉ, COM PONTEIRAS	70881	UND	4	R\$ 299,00	R\$ 249,00	R\$ 129,90
14	TRANSCÉPTOR PORTÁTIL, UHF, MÍNIMO DE 16 CANAIS, DISPLAY DIGITAL ILUMINADO, MÍNIMO DE ATÉ 11 HORAS DE CONVERSAÇÃO, ALCANCE DE NO MÍNIMO ATÉ 9,6 KM EM CAMPO ABERTO, ALIMENTAÇÃO COM BATERIA RECARREGÁVEL OU PILHAS AAA, COM 02 UNIDADES DE RÁDIO, CARREGADOR BIVOLT, CLIPE PARA CINTO, 02 BATERIAS RECARREGÁVEIS	74788	UND	1	R\$ 1.799,90	R\$ 2.990,00	R\$ 1.699,00

15	FORNO DE MICROONDAS, DOMÉSTICO, CAPACIDADE 35 LITROS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %), MÍNIMO DE 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, ILUMINAÇÃO INTERNA, PAINEL DIGITAL, FUNÇÃO DESCONGELAR, 110(127) V	96608	UND	1	R\$ 670,00	R\$ 635,00	R\$ 818,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							

VALOR MÉDIO ESTIMADO		EMPRESAS CONSULTADAS
PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
R\$ 50,16	R\$ 25.080,00	1- L C L Lopes Marcelino Ltda. 2- Maria José dos Reis Neto 3- Comercial Nova Esperança Ltda.
R\$ 155,31	R\$ 5.435,85	1- Antônio Carlos Ribeiro Persianas 2- Mundial Decorações Ltda. 3- J.W. Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda.
R\$ 39,24	R\$ 196,20	1- Minas Ecomm Eireli 2- Loja Elétrica 3- BH Luz Ltda.
R\$ 90,29	R\$ 451,46	1- Minas Ecomm Eireli 2- Loja Elétrica 3- BH Luz Ltda.
R\$ 10.272,65	R\$ 10.272,65	1- Multimix Distribuidora 2- Wgner Miranda 3- Internet
R\$ 14.199,96	R\$ 14.199,96	1- Multimix Distribuidora 2- Wagner Miranda 3- Internet

R\$ 2.492,67	R\$ 2.492,67	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda.
R\$ 3.759,33	R\$ 7.518,66	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda.
R\$ 185,97	R\$ 371,93	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda.
R\$ 205,15	R\$ 820,60	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda. 4- Internet
R\$ 343,99	R\$ 1.375,94	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda. 4- Internet
R\$ 94,97	R\$ 569,79	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda.
R\$ 225,97	R\$ 903,86	1- A Popular Áudio Profissional 2- Ninja Som Com. De Eletrônicos 3- Aslan Mkusic Shop Ltda.
R\$ 2.162,96	R\$ 2.162,96	1- Multimix Distribuidora Ltda. 2- Internet 3- Aslan Mkusic Shop Ltda.

R\$ 707,67	R\$ 707,67	1 - Furnatech Comércio e Serviços Ltda 2 - Ativa Licitações Empreendimentos Comerciais Ltda 3 - Carlos Alexandre Gomes Campos
R\$ 72.560,19		